
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ďuračka Jméno: Petr Osobní číslo: 487462
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Bezpečnostní zajištění velkých sportovních akcí v ČR

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

28

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V rámci prevenci diváckého násilí v den utkání vidíte největší přínos v tzv. ""spottingu", "low profile" nebo "hard
profile policing"?

2. Jaké vidítě největší mezery v národní legislativě?

3. Definujte psychologii davu a možnosti aplikace v bezpečnostních sborech.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce na téma Bezpečnostní  zajištění  velkých sportovních akcí  v  ČR je rozdělena na dvě části.  V
teoretické části student pojednává o historických útocích n významné sportovní akce a dále popisuje současnou
legislativu a bezpečnostní opatření při sportovních akcích v ČR. V rámci konkrétních případů byly zvoleny příklady
diváckého násilí  při  fotbalových a hokejových utkání  v  ČR a dále porušování  bezpečnostních opatření  během
pandemie COVID-2019. Z teoretické části vyplývá, že sportovní akce jsou náchylné ke čtyřem nejčastějším hrozbám:
terorismus, divácké násilí, zvládání davu a přírodní katastrofy. Rozsáhlejší rešerše a doporučení na zvládání davů v
práci postrádám, stejně jako řešení případných přírodních katastrof.

V  praktické  části  student  využil  SWOT  analýzy  a  rozebral  strukturované  interview  s  několika  představiteli
bezpečnosti;  s  pracovníkem  policie  ČR,  bezpečnostním  manažerem  fotbalového  klubu  a  členem  soukromé
bezpečnostní služby. V této části se projevila současná hygienická opatření a celorepublikový lockdown, kdy bylo
velmi obtížné sbírat data a student musel využít elektronické komunikace.

V závěru práce byly jasně definovány výsledky analýzy i návrhy opatření pro zlepšení bezpečnosti sportovních akcí.

Specifické požadavky i formální náležitosti práce považuji za splněné a hodnotím stupněm A (výborně).

Jméno a příjmení: Mgr. Adéla Hofmannová
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


